
     

1 de 1 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

 
MENDOZA,  25 ABR 2024                           

 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 9809/2024, en las que Secretaría 
Académica propone rectificar el contenido de la Resolución N° 582/2021 dictada por 
el Decanato de esta Facultad;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Que, en la citada Resolución se otorgó como asignatura electiva el “Taller de 
experimentación proyectual: Hacia una arquitectura humanizada” a varios alumnos 
de la carrera de Arquitectura. 

Que por un error involuntario, se le acreditó la asignatura  electiva a la alumna 
Vanesa Denise ARROYO en lugar del alumno Nicolás ARROYO – Legajo 10905, por 
lo expuesto corresponde rectificar el contenido de la Resolución  Nº 582/2021-FI.  

Lo informado por la Dirección General de la carrera de Arquitectura. 
    
 En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Rectificar, parcialmente el contenido de la Resolución Nº 582/2021-
FI, en lo que se refiere a la nómina de alumnos a los que se les otorga la 
equivalencia por “ACREDITACIÓN ASIGNATURA ELECTIVA”, el " Taller de 
experimentación proyectual: Hacia una arquitectura humanizada " según el siguiente 
detalle:  

DONCE DICE: 

 ARROYO, Vanesa Denise  - Legajo 10905 
 

DEBE DECIR: 

 ARROYO, Nicolás - Legajo 10905 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  198/2024                                                

 

      


